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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at oprette en 

decentral socialrådgiver-uddannelse. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut vil gerne takke medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, for 

forslaget. 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at der er stor mangel på uddannede 

socialrådgivere og at dette medfører ringere behandling af borgerne. Det ville være 

ønskværdigt, at flere søger ind i faget og derved kan bidrage til at løse nuværende udfordringer.  

Forudsætningen for at kunne starte på uddannelsen er en GUX-uddannelse.  

Antallet af studenter er begrænset og faldende med mindre årgange. De har til gengæld en bred 

vifte af uddannelsesmuligheder at vælge imellem. Men det er ikke muligt eller ønskværdigt at 

befale uddannelsessøgende en bestemt studieretning. Derfor er det ikke sikkert, at flere 

uddannelsestilbud for uddannelsen vil bringe betydeligt flere uddannede socialrådgivere. 

I dag udbydes uddannelsen til socialrådgiver på Ilisimatusarfik. Det er derfor Ilisimatusarfik, 

der har kompetencen indenfor fagområdet og kan opstarte en decentral uddannelse.   

En anden mulighed er at tage efteruddannelserne Rådgivningsassistentuddannelsen og 

akademiuddannelsen Rådgiver i Socialt Arbejde på Socialpædagogisk Seminarium i Ilulissat 

og derefter søge ind på dispensation samt få merit på den centrale socialrådgiveruddannelse på 

Ilisimatusarfik. I dag har fire gennemført socialrådgiveruddannelsen på denne måde. 

Opkvalificeringstiltag for uddannede Rådgivere i Socialt Arbejde kan også overvejes i denne 

sammenhæng. 

Der har i perioden 2015-2018 kørt en række moduler decentralt fra Ilisimatusarfik, som førte 

til uddannelsen Rådgiver i Socialt Arbejde. De studerende kunne efterfølgende søge ind på 

Socialrådgiveruddannelsen og på halvandet år blive uddannet Socialrådgiver. 

Der er risiko for, at en decentral socialrådgiveruddannelse vil resultere i meget små hold og 

derved ikke bidrager væsentligt til udfordringen med skaffe uddannede socialrådgivere. Det er 

derfor vigtigt at se på helheden omkring uddannelsen og mulige studerende samt yderligere 

opkvalificeringsmuligheder for ansatte på myndighedsområdet. Naalakkersuisut ser, at dette 

hensigtsmæssigt vil kunne ske under arbejdet med Holdbarheds- og vækstplan 2, reformspor 1, 

Forøgelse af uddannelses- og kompetenceniveauet. 

Naalakkersuisut fremsætter på denne baggrund følgende ændringsforslag: 
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”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge 

mulighederne for en behovstyret model for en decentral socialrådgiveruddannelse, 

hvilket skal ske under arbejdet med Holdbarheds- og vækstplan 2, reformspor 1, 

Forøgelse af uddannelses- og kompetenceniveauet.” 

 


